

PROTOKÓŁ NR 20/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa
z dnia 20 września 2016 roku

Przewodniczącą Komisji Andrzej Matuszewski otworzył posiedzenie o godz. 15.00, a następnie powitał przybyłych członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Matuszewski Andrzej - przewodniczący komisji
2. Cieśla Maciej - członek
3. Kopacki Ryszard - członek
4. Kowalczyk Mariusz - członek
5. Poznar Jerzy - członek
6. Szaban Bona - członek.

Nieobecni byli radni Krystyna Czapska i Dariusz Matys.

Goście:

1. Jan Serkies - Burmistrz Miasta Chojnowa
2. Danuta Wojciechowicz – Naczelnik Wydziału GR
3. Janusz Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału RG
4. Mirosława Kamińska - insp. UM.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad. 1. Sprawy wniesione.

W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze sprawami, które wpłynęły do biura Rady.

P. Danuta Wojciechowicz - Naczelnik Wydz. GR przedstawiła projekt uchwały:

- **w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miejską Chojnów lokalu mieszkalnego nr 8, usytuowanego w budynku położonym przy ul. Wolności nr 7 w Chojnowie,**

P. Wojciechowicz wyjaśniła, iż Gmina Miejska Chojnów zbyła lokal mieszkalny na rzecz najemcy, udzielając 95% bonifikaty od ceny zbycia. Następnie, przed upływem 5 lat od chwili nabycia, dokonano przekazania lokalu w drodze darowizny na rzecz córki, a po 3 latach córka z powrotem darowała lokal matce. Zgodnie z przepisami „jeżeli nabywca nieruchomości zbył lub wykorzystał ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji”. Ustawodawca zostawił możliwość odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty za zgodą Rady. Pani Niżałowska uzasadniła swój wniosek tym, że matka dokonała darowizny na jej rzecz w celu jedynie uporządkowania kwestii dziedziczenia gdyż w tym czasie chorowała, leczyła się za granicą i chciała uniknąć postępowania spadkowego, gdy poprawił się jej stan zdrowia i dowiedziała się o istniejących zaległościach związanych z mieszkaniem, zażądała zwrotu mieszkania na swoją rzecz, obawiając się powiększenia długów. Ponadto w wyniku darowizny nie uzyskano żadnych korzyści finansowych kosztem miasta Chojnowa.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

P. Janusz Mikołajczyk - Naczelnik Wydziału RG przedstawił projekt uchwały:

- **w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Chojnowa konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2017 rok,**

P. Mikołajczyk przedstawiając projekt uchwały poinformował, że na posiedzeniach komisji w poprzednim miesiącu zaproponowano poprawki w § 5 pkt 2 Zasad budżetu obywatelskiego, tj. zmianę liczby popierających projekt na 50 pełnoletnich mieszkańców oraz dopisanie w pkt 4 terminu zgłaszania projektów do 15 marca 2017 r.

Radny Maciej Cieśla zapytał, co było powodem podziału miasta na północną i południową część?

Naczelnik Mikołajczyk wyjaśnił, że rzeka jest taką naturalną przegrodą.

Radny Jerzy Poznar dodał, że p. Sekretarz poprzednio wyjaśniała, iż zaproponowano podział miasta na dwie części, aby sprawiedliwie rozdzielać budżet i żeby inwestycje były realizowane w różnych częściach miasta.

Radny Maciej Cieśla powiedział również, że nie ma potrzeby ograniczania projektów liczbą 50 popierających.

Radny Jerzy Poznar stwierdził, że zebranie 50 podpisów nie będzie stanowiło problemu, jeżeli projekt ma służyć większej liczbie obywateli.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Ad. 2. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017.

Informację przedstawiła insp. UM – Mirosława Kamińska.

Wszystkie szkoły przygotowane są do rozpoczęcia roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa nr 3 - zapewnione są bezpieczne warunki nauki i pracy uczniów oraz pracowników szkoły, zapewniona pełna obsada kadrowa. Liczba uczniów na dzień 1 września wyniesie 346 (wg stanu na dzień 29-08-2016 r.).

Szkoła Podstawowa nr 4:

- w obszarze bezpieczne i higieniczne warunki pracy i nauki:

wymieniono oświetlenie w dwóch salach lekcyjnych. Wykonano niezbędne drobne remonty w gabinetach przedmiotowych. Przeprowadzono remont instalacji wodno-kanalizacyjnej w 15 salach. Zamontowano nowe umywalki i ułożono nową glazurę w 8 klasach. Remont generalny stołówki szkolnej przesunięto na przyszły rok.

- w obszarze organizacyjnym:

trwa nabór nauczycieli - wychowawców świetlicy. Stan zatrudnienia pozostałych pracowników jest pełny. W trakcie realizacji jest zaopatrzenie szkoły w darmowe podręczniki dla klas I, II, III i V. Podręczniki są własnością szkoły i będą wypożyczane uczniom z biblioteki szkolnej. Trwa przygotowywanie tygodniowego rozkładu zajęć w szkole. Planowana liczba uczniów na dzień 1 września - 503, liczba oddziałów 21.

Gimnazjum nr 1:

Rekrutacja: w dniu 6 lipca zakończona została rekrutacja uczniów do klas I. Świadectwa ukończenia szkoły podstawowej złożyło 82 uczniów z terenu gminy i miasta. Utworzone zostaną trzy klasy pierwsze.

Remonty: wszystkie sale lekcyjne i korytarze szkolne są przygotowane i odświeżone. W sierpniu zostało pomalowane pomieszczenie kuchni. Nie zrealizowano zalecenia inspektora SANEPID dotyczącego złego stanu nawierzchni tzw. małego podwórka.

Kadra: w związku z przejściem dwóch nauczycieli do innych szkół - p. Macieja Cieśla do SP w Okmianach i p. Bogdana Hołowiak do SP nr 4 w Chojnowie, zatrudniono p. Sylwię Kułaczkę na czas określony na 10/18 etatu, aby mogła ukończyć staż na nauczyciela mianowanego. Jedna nauczycielka powróciła z urlopu na poratowanie zdrowia.

Gimnazjum nr 2:

W trakcie wakacji zostały wykonane prace remontowo-konserwatorskie: wymiana dachu na budynku szkolnym, prace malarskie w 5 klasach, lakierowanie podłogi w sali nr 22, naprawy tynku, lamperii na korytarzach szkolnych, drobne naprawy i likwidacja usterek, pomalowano część korytarza w piwnicy oraz ganek.

Kadra: szkoła zatrudnia 44 pracowników, z tego 32 nauczycieli i 12 pracowników administracji i obsługi. W tym roku status zawodowy podniosły 3 nauczycielki, dwie na nauczyciela dyplomowanego i jedna na mianowanego.

Radni w dyskusji poruszyli temat likwidacji gimnazjów.

Burmistrz stwierdził, że czekamy na oficjalne informacje dotyczące nowego prawa oświatowego i dopiero wtedy będziemy podejmować decyzje. Dodał jednocześnie, że jesteśmy w dużo trudniejszej sytuacji niż inne gminy, gdyż prowadziliśmy gimnazja również dla gminy wiejskiej.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodniczący komisji podziękował zebranych i zamknął obrady komisji o godz. 15.45.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Matuszewski



Protokołowała: *Barbara Kuta*